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YAHUDİLİKTE İBADET ANLAYIŞI 
 
.Yahudilikte ibadet sabah İkindi ve 
Akşam olmak üzere üç kere 
yapılmaktadır.  
. İbadet toplu olarak Sinagoglar ve 
Havralarda en az 10 kişi ile yapılır. 
On üç yaşına gelen her erkek bu 
ibadete katılmaktadır. Cemaate 
önderliği Hahamlar yapar yoksa 
cemaatten biri görevi yerine getirir. 
. Kadınlar ibadete fiili olarak 
katılmazlar, haremlik tarzında başka 
bir yerde seyrederler, bununla 
birlikte bazı akımlarda kadın ibadete 
katıldığı gibi haham olarak da faaliyet 
göstermektedir. 
. İbadetin yapıldığı Sinagogların özel 
bir stili bulunmaz. İçerilerinde kutsal 
yazmaların konulduğu dolap (Aron- 
Hakodeş), hiç sönmeyen bir ışık (Ner 
– Hatamid) ve Aron Hakodeşin tam 
önünde bulunan bir kürsü (Teva) 
mutlaka bulunmaktadır. 



GÜNLÜK İBADET 
 

. Yahudilikte saďah ikiŶdi ve akşaŵ olŵak üzere üç kere 
iďadet ďuluŶŵaktadır. 

. SeĐde ďuluŶŵaŵaktadır, asıl kısŵı ayakta durarak 
salıŶıŵlarla yapılaŶ dua oluşturur, ďuŶa AMİDA deŶir. Sağ 
elleriyle göğüsleriŶe vurarak pişŵaŶlıklarıŶı dile getiriler. 
. Secde hareketi Roş HaşaŶa ve Yoŵ Kipur (Kefaret Günü) 

ďayraŵlarıŶda yapılŵaktadır. 
. İslaŵi tarzda seĐde ve iďadet Samiriler mezhebinde 
vardır, Yahudiler ďu ŵezheďi Yahudi olarak görŵezler. 

. İďadetlerde ďelirli kıyafet zoruŶluluğu vardır. Başa KİPA 
takılır, oŵuza TALLİT adı verileŶ püsküllü şal atılır, elde 

SİDDUR adı verileŶ dua kitaďı ;kılıfıͿ ďuluŶur. 
Roş HaşaŶa’da kullaŶılaŶ ŞOFAR ;BoyŶuzdaŶ yapılŵış 

Ŷefesli çalgıͿ da öŶeŵlidir 



ŞABAT 
 

.Şaďat haftalık diŶleŶŵe ve iďadet güŶüdür. Yahudiler içiŶ özel 
diŶleŶŵe ve taŶrıyı aŶŵa güŶüdür.  

Şaďat Cuŵa ikiŶdiyle ďaşlayıp Cuŵartesi akşaŵıŶa kadar 
devaŵ eder. Cuŵa akşaŵı tüŵ Yahudiler SiŶagogda olurlar. 
Evde ziyafet çekilir ;ďalık öŶeŵli ďir ŵeŶüdürͿ. BütüŶ geĐe 
şarkılar ve ilahiler söyleŶir. Bazı diŶdar Yahudiler ďu işi uç 

Ŷoktaya götürerek hiçďir aletiŶ de çalışŵasıŶa iziŶ verŵezler. 
  



KUTSAL GÜNLER ve BAYRAMLAR 
 
ROŞ – HAŞANA: Yahudi TakviŵiŶde yılďaşıdır; Eylül ve Ekiŵ aylarıŶda ďaşlar ve 
iki gün devam eder. Roş HaşaŶa siŶagoglarda iďadet ederek ve tövďe ederek 
geçirilir.Şofar ďorusu üfleŶip, ekŵek ve elŵa ďala ďatırılarak yeŶir. 
YOM – KİPPUR: Roş HaşaŶa’ŶıŶ ďiriŶĐi güŶüŶdeŶ ďaşlayıp oŶ güŶ devaŵ edeŶ 
tövďe zaŵaŶıŶıŶ soŶuŶdaki kefaret güŶüdür.  Yahudiler ďu güŶde de iş yapŵaz 
sadeĐe iďadetle ilgileŶirler. İsrail’de tüŵ işler durur, kaŵu işleriŶe de ara verilir. 
Bir günlük oruç da tutulur. 
SUKKOT: YahudileriŶ Mısır’daŶ  çıkışı aŶısıŶa yapılaŶ ve sekiz güŶ süreŶ ďir 
ďayraŵdır. EğleŶĐelerle geçirileŶ ďir ďayraŵdır. Bahçeye çadır kurulur ve ağaçlar 
süslenir. 
SİMHA TORA: Tevrat’ıŶ hatiŵ ďayraŵıdır. Sukotun hemen ertesinde kutlaŶrı. 
Tevrat toŵarları kuvaklanarak TEVA’ŶıŶ etrafıŶda daŶs edilir.  



KUTSAL GÜNLER ve BAYRAMLAR 
 

FISIH: Mısır’daŶ çıkışıŶ aŶısıŶa kutlaŶaŶ haç ďayraŵıdır. Mart NisaŶ ayları 
arasıŶda sekiz güŶ sürer. Bu ďayraŵ süresiŶĐe ŵayalı yiyeĐekler yeŶŵez. 
 
ŞAVUOT: Tevrat’ıŶ Yahova tarafıŶdaŶ Yahudilere verilişiŶi kutlaŵa 
ďayraŵıdır. HaziraŶ ve Teŵŵuz aylarıŶda kutlaŶır.  
 
HANUKA: DiŶi ve Milli ďir ďayraŵdır. MÖ 148 yılıŶda SüleyŵaŶ 
MaďediŶ’de şaŵdaŶdaki ďir güŶlük yağla sekiz güŶ yaŶŵası aŶısıŶa yapılır 
ve  sekiz gün sürer. 
 



TOPLUMSAL KURALLAR ÖRF ve ADETLER 
 

HARAMLAR 
Yahudilikte helal ve haraŵ kavraŵı ďuluŶŵaktadır. Seďze ve ŵeyvelerde 
yasaklama görülmez. Alkollü içeceklerde de haram görülmez. Haramlar 
geŶellikle etle ilgilidir. Yarık ve çatal tırŶaklı hayvaŶlar dışıŶdakiler 
haraŵdır. TavşaŶ, At, Eşek, deve giďi hayvaŶlar ďu kategori içiŶdedir. DeŶiz 
hayvaŶlarıŶda ise pullu ve yüzgeçli olaŶlarıŶ dışıŶdakiler yeŶŵez. SadeĐe 
pullu ve yüzgeçliler de haraŵdır. SürüŶgeŶler ve leş yiyeŶ kuşlar da haraŵ 
içine girmektedir.  
Süt ve et ayŶı kapta pişirilŵez; ďuŶlarıŶ kapları ayrı ayrıdır ;͞Oğlağı 
aŶasıŶıŶ sütüŶdeŶ pişirŵeyeĐeksiŶͿ.Hatta etiŶ ve sütüŶ üstüŶe ďu 
yiyeĐekler yeŶilŵez eŶ az ďeş saatiŶ geçŵesi ďekleŶir. 
 



FOLKLOR 
Yahudilikte doğuŵda çoĐuğa kötülük edeĐek ruhlar vardır ďuŶuŶ ďaşıŶda 
LİLİTH adlı kötü ruh gelir. BuŶdaŶ koruŶŵak içiŶ tuz serpilip, ďeďeğiŶ 
ďeşiğiŶe deŵirdeŶ ŵalzeŵeler koŶur ;aŶahtarͿ.  
DoğaŶ erkek çoĐuk sekiziŶĐi güŶde süŶŶet edilir. Daha soŶra isiŵ verilir, 
gelenkte geŶellikle soŶu ͞el͟ ile ďiteŶ isiŵler koŶulur ;Rafael, Mikael, 
Gabriel vďͿ. Erkek çoĐuklarıŶ onüç yaşıŶa girŵesiyle ͞şeriatıŶ oğlu͟ 
aŶlaŵıŶa geleŶ ͞Bar Mitza͟ töreŶi düzeŶleŶir. SiŶagogda Tevrat 
okutturulur ve Tevrat hediye edilir. Kızlar içiŶde düzeŶleŶir aŵa zoruŶlu 
değildir. 
 
 



Evlilik kutsaldır ve diŶe uyguŶ olarak yapılır. DiŶe uyguŶ 
olŵayaŶ evlilikler geçerli değildir. BoşaŶŵa hoş karşılaŶŵaz 
;Erkek karısıŶı ďoşarsa suŶak ďile ağlarͿ. 
 
Ölüŵ Ŷorŵal karşılaŶaŶ ve hayatıŶ ďaşka safhasıŶa geçiş 
olarak görülür. YiŶe de ölüŶüŶ arkasıŶda yas tutulur. 
ÜzerleriŶdeki elďiseler parçalaŶarak yas tutulur. Mezarlıktaki 
ďu eyleŵlerdeŶ soŶra kırk güŶlük ďir yas tutulur. İlk üç güŶü 
şiddetli geçer, soŶraki yedi güŶ sadeĐe yas tutulur geri kalaŶ 
kısıŵ da Ŷorŵal hayata devaŵ edilir.  
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